
UCHWAŁA NR II/51/14 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2014 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów na okres dłuższy 

niż jeden rok budżetowy na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów 

służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 

rozbiórki tych obiektów 

 

 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596 z późn. zm.1), art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm.2), § 9 ust. 2b 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie 
określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ( Dz. U. Nr 187, poz. 1940  
z późn. zm.3), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zmienia się załącznik do uchwały Nr XXXIII/583/13 Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 kwietnia 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umów na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy na dofinansowanie robót budowlanych 

dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 

niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów z późn. zm. 4, który otrzymuje 

brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko- 

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
                                                
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 
i 1072. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 226, poz. 1475, z 2011 r. Nr 171, 
poz.1016, Nr 209, poz. 1243 i 1244, Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 986 i poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 73, 675, 791, 1446  
i 1645 oraz z 2014 r. poz. 598, 877 i 1198.  
3 Zmiany teksu wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 230,  poz. 1696 oraz Dz. U. z 2014 r. 
poz. 807. 
4 Tekst wymienionej uchwały został zmieniony uchwałą Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr XL/690/13 
z dnia 23 września 2013 r., Nr XLIII/712/13 z dnia 18 listopada 2013 r. oraz Nr LIV/830/14 z dnia 27 października 2014 r. 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji 

Wyrażenie zgody na wprowadzenie zmiany do zawartej umowy z ,,Fundacją Ducha  

na Rzecz Rehabilitacji Naturalnej Ludzi Niepełnosprawnych” z siedzibą w Toruniu  

w zakresie w zakresie wydłużenia okresu realizacji zadania do trzech lat budżetowych 

na dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2013 r., poz. 1409 z późn. zm.) dotyczących 

obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych 

z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów (poz. 2 załącznika do uchwały). 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

1) w myśl art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 596 z późn. zm.), do wyłącznej właściwości sejmiku województwa 

należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem 

województwa do kompetencji sejmiku województwa; 

2) art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej  

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm.) 

stanowi, że do zadań samorządu województwa realizowanych w ramach ustawy należy 

dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

- Prawo budowlane (Dz. U. z 2013 r., poz. 1409 z późn. zm.), dotyczących obiektów 

służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych,  z wyjątkiem 

rozbiórki tych obiektów; 

3) § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. 

w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

(Dz. U. Nr 187, poz. 1940 z późn. zm.) wskazuje, że zawarcie umów na dofinansowanie 

robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami 

osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, na okres dłuższy niż 1 rok 

budżetowy wymaga zgody sejmiku województwa w postaci uchwały. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi) 

Projekt uchwały nie podlega konsultacjom/uzgodnieniom. 

 

 



4. Uzasadnienie merytoryczne 

Wnioskodawca wymieniony w poz. 2 załącznika do niniejszej uchwały,  tj. ,,Fundacja Ducha 

na Rzecz Rehabilitacji Naturalnej Ludzi Niepełnosprawnych” z siedzibą  w Toruniu, zawarł  

z Województwem umowę na dofinansowanie ze środków PFRON robót budowlanych  

na okres dwóch lat budżetowych, tj. 2013-2014. Ze względu na znaczne opóźnienie  

w realizacji II etapu inwestycji zaplanowanej na rok 2014, wynikające z konieczności 

skorygowania licznych błędów projektowych w obiekcie, w którym planuje się montaż 

dźwigu dla osób niepełnosprawnych, Wnioskodawca w obawie o niezrealizowanie w roku 

bieżącym całkowitego zakresu rzeczowego II etapu inwestycji, której zakończenie 

przewidziano w umowie na dzień 22 grudnia 2014 r., zwrócił się z prośbą o wydłużenie 

okresu realizacji zadania do trzech lat budżetowych. Wyrażenie zgody na wprowadzenie 

zmiany do zawartej umowy z Fundacją Ducha na Rzecz Rehabilitacji Naturalnej Ludzi 

Niepełnosprawnych umożliwi realizację inwestycji w całkowitym zakresie objętym umową. 

W przedmiotowym przypadku dofinansowanie ze środków PFRON obejmuje wyłącznie 

zakończony I etap zadania zrealizowany w roku 2013. Ostatni etap zadania przewidziany na 

lata 2014-2015 finansowany będzie wyłącznie ze środków stanowiących udział własny 

Wnioskodawcy. 

W przypadku pozostałych podmiotów wymienionych pod poz. 1, 3 i 4 załącznika 

do uchwały nie następują żadne zmiany. 

 

5. Ocena skutków regulacji 

Podjęcie niniejszej uchwały nie powoduje zmiany innych uchwał lub zarządzeń. 


